ПРОТОКОЛ №10
заседания межведомственной комиссии по легализации теневой заработной платы и работе с убыточными организациями, легализации объектов налогообложения
с. Доброе
12 октября 2023 г.
Председательствовал
заместитель главы администрации Добровского муниципального района
Мартынов И.Г., заместитель председателя комиссии по легализации теневой заработной платы.
Присутствовали: Попова З.Н., Мартьянова Н.М., Комарова М.В., Камынин М.Е.
I. Заслушивание представителей работодателей, приглашенных на заседание межведомственной комиссии по легализации теневой заработной платы и работе с убыточными организациями, легализации объектов налогообложения (далее комиссия):
	№п/п
	Наименование организации

	1
	ООО «Дотекс»

	2
	Ип Кремнев С.С.

	3
	ИП Золотарев В.И.

	4
	ИП Кораблина С.В.

	5
	ППК СКД «Голосов групп»

	6
	ООО «Шанс фарм»

 1. Принять к сведению информацию, полученную от представителей работодателей, явившихся на заседание комиссии, руководствуясь исполнением принятых на себя обязательств и в сроки, указанные в индивидуально оформленных протоколах с представителями работодателей.
II.Разное.

1. Продолжить работу по повышению эффективности деятельности межведомственной комиссии по вопросам легализации заработной платы.
2. Осуществлять межведомственное взаимодействие с ФСС по Липецкой области при отборе приглашенных работодателей, а именно приглашать на заседание комиссии тех хозяйствующих субъектов, которые по данным управления социальной политики выплачивают заработную плату, несоответствующую отраслевой. (данные ФСС за 6 месяцев 2023г.)
3. Осуществлять межведомственное взаимодействие с управлением социальной политики по проблемным работодателям для дальнейшего приглашения таких работодателей на областную комиссию по легализации заработной платы.
4. Продолжить информационное сопровождение комиссий по легализации согласно утвержденному на 2023г. Медиа-Плану.
Заместитель председателя комиссии по легализации
теневой заработной платы                                                              И.Г. Мартынов

Секретарь комиссии                                                                       М.В.Комарова